[p. 550] Heeresis. Jeronimus de Praga, magister arcium, laycus,
relapsus fuit in hareses Johannis Wyclyf de Anglia et Johannis Huss
de Praga, quas, anno Domini m° cccc® xv°, xxiij° die mensis Septembris,
in sacri concilii Constanciensis cessione publica abjuraverat, et ideo
merito tunc ignis voragini deputatus fuit per illud generale concilium ;
et tunc dampnati fuerunt in eodem concilio Constanciensi ; tamen
Johannes Magister Wyclyf et Magister Johannes Huss, et eorum libri
dampnati, ut videtur in libro De Gestis Constanciensis et in libro De
Gestis Concilii Basiliensis; et anno Xti m® ccc® octogesimo, vivente

Q2
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tunc ipso heretico Johanne Wyclyf, quadraginta quinque articuli ipsius
Londoniis in Anglia a xiij episcopis et archiepiscopo Cantuariensi
et a triginta doctoribus in Theologia, et articuli 45 tunc dampnati
sunt ibi, in libro De Gestis et Actis in Concilio Basiliensi, et Archi-
episcopus Cantuariensis, Thomas Arumdel, in litera sua, qua incipit,
* Universis Fidei Catholice zelatoribus. Thomas, permissione divina,’
etc. sic scribit, ¢ Vestree Universitati innotescimus, quod nos, de concilio
et consensu suffraganeorum nostrorum et cleri totius nostrz Cantua-
riensis provinci®, ipsum Johannem Wyclif velut erroneum, et suas
opiniones in Theologia ut hareticas, ac in logica et philosophia ut
erroneas, exactissimis examinacione et discussione prahabitis, condemp-
namus, prout merito fuerunt condempnand®, quod ad vestram noti-
ciam deducimus, et deduci volumus per prasentes sigillo nostro con-
signatas; datum apud Girnkner, octavo die mensis May, anno Domini
m° ceec® xi° et nostrz translacionis anno xv.' Copiam illius litera
archiepiscopi Latine et scripsi ego Thomas Gascoygne, seu Gascoyn,
Eboracensis dyocesis, qui fui Cancellarius Oxoniz anno Xti cccc®
xxxiiij°, et copiam illam scripsi de libro De Gestis Concilii generalis
Basiliensis, qui erat Oxoniz in Collegio Dunelm=, et eciam in illa
libro sunt 45 conclusiones hzretici Wyclyf dampnatz Londoniis in
concilio episcoporum, ipso Wyclyf tum veniente in tempore illius con-
cilii, quod fuit Londoniis celebratum anno Domini m® ccc® octogesimo.
Et ipse Johannis Wyclif secularis doctor in Theologia et Anglicus,
non fidei catholica, obiit in villa de Luttirworth in Anglia, Lynconi-
ensis dyocesis, anno Domini m® ccc® 84, in die Sancti Silvestri. Ipse
Wyclyf, in quarto libro Trialogi sui, ter dampnati, capitulo 36°, pre-
dictum concilium contra cum celebratum anno Xti 1380 Londoniis,
concilium terre motus [appellat], et Universitas Oxoniz, anno Xti
1410, dampnavit ducentas et ultra conclusiones, et libros ejus com-
bussit in Quadrivio, praesente Cancellario abbate?! Salopiz.
1 Thomas de Prestbury, abbot 1399-1426; Chancellor of Oxford, 1393, 1409, 1410.
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[p. 551.] Hemreticus. Omnes enim haereticorum et gentilium qua-
stiones ezdem sunt, quia non scripturarum auctoritatem sed humana
rationis sensum sequuntur. Hac Sanctus Jeronimus, super Osee pro-
phetam, libro 2° ca® 7°. Item, haretici vagi errant, nunc ad has, nunc
ad illas, i.e. contrarias sentencias, transeuntes, dum non eis placet quod
semel reperiunt, sed semper vetera mutant novis, et ethnicorum imi-
tantur errores. Hac Sanctus Jeronimus super ca® ¢° Osee prophete.
Item, haretici verba scripturze sacrz de propriis sumentes locis, conan-
tur assuere, i.e. applicare sensibus illis quibus non convenit illa verba
cooptari, i.e. applicari, et sentenciam in suo loco alteri sensui con-
gruentem alteri nituntur assuere, i.e. applicare. Cum Domini Jesu
tunica desuper contexta per totum scindi omnino non possit, sed texta
Spiritu Sancto nullam recipiat scissionem.